
${id=${atto_id}}${id=13608}

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 397 del 29/04/2025

Provvedimento con Esecutività: 

OGGETTO

Procedura Aperta per l’affidamento della fornitura dei gas medicinali, tecnici e di laboratorio, nonché per la gestione, 

distribuzione e manutenzione degli impianti di stoccaggio e della rete di distribuzione presso i Plessi Ospedalieri dell’A.O.R.N. S. 

G. Moscati – Nomina Commissione Giudicatrice

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE

C.U.P.: 

C.I.G.: 

IMPORTO TOTALE: 

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO - FINANZIARIO 

${v_paragrafo_DETFRO}

X Ordinaria

Immediata Motivazione: 

e i. da: Palmina  Tecce
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0115084 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DET N. 397/2025 del 29/04/2025



${id=${atto_id}}${id=13608}
IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003 

così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 

160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro  

"diffusione",  e  dichiarato  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo,  compreso  degli  eventuali  allegati, 

destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la 

pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l'art. 17 del D. lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.i

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Ospedaliera S.G. Moscati n 1067 

del15/11/2019 e ss.mm.ii. ad oggetto "Regolamento delle autonomie, competenze e funzioni dei Dirigenti 

preposti alla direzione delle UU.OO e  Dipartimenti dell' Azienda Ospedaliera S.G. Moscati” .

${v_paragrafo_DETFRO}

e i. da: Palmina  Tecce
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0115084 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DET N. 397/2025 del 29/04/2025



${id=13608}

${id=${atto_id}}

PREMESSO 

che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1088 del 30/12/2024 è stata indetta ai sensi e per gli effetti degli artt. 25 e 71 del 

D. Lgs. 36/2023, l’espletamento di apposita procedura di gara telematica di durata pari a 36 mesi per l’affidamento della fornitura 

dei gas medicinali, tecnici e di laboratorio, nonché per la gestione, distribuzione e manutenzione degli impianti di stoccaggio e 

della rete di distribuzione presso i Plessi Ospedalieri dell’A.O.R.N. S. G. Moscati, adottando quale criterio di aggiudicazione  

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, per un valore massimo  

stimato ex art. 14, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 pari ad € 6.533.732,45, oltre IVA, così distinto:

 importo complessivo a base d’asta (36 mesi): € 4.388.781,00;

 oneri della sicurezza interferenti (DUVRI): € 2.750,00;

 eventuali opzioni a consumo previste nel Capitolato Speciale d’Appalto:

- lavori: € 120.000,00;

- accessori: € 47.250,00;

 opzione di proroga tecnica per il periodo massimo di 270 giorni, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023: €

1.097.195,25;

 eventuale “quinto d’obbligo” in aumento: € 877.756,20;

che, con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 11/02/2025, sono stati approvati nuovamente gli atti di gara in 

seguito all’entrata in vigore del D. Lgs. 209/2024 (nuove disposizioni integrative e correttive al Codice degli Appalti);

che la procedura di che trattasi è stata pubblicata sulla piattaforma e-procurement  SIAPS fornita da So.Re.Sa., fissando quale 

termine per la presentazione delle offerte il giorno 07/04/2024 ore 12:00;

RILEVATO

che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta a Sistema la seguente offerta:

Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione

RTI  Costituendo:  S.I.A.D.  S.P.A.  Società  Italiana 

Acetilene  e  Derivati  (Mandataria)  -  Medigas  Italia 

S.r.l. (Mandante)

PI045124-25
07/04/2025 

11:04:51

che con  Determinazione  Dirigenziale  n.  336  del 10/04/2025,  è  stata  disposta  l’ammissione  del  suddetto  partecipante  alla 

successiva fase di gara;

RILEVATO

che, con annotazione a margine della registrazione di protocollo n. AOM-0011085-2025, il Referente della Direzione Sanitaria ha 

rilasciato nulla osta alla nomina della Commissione Giudicatrice per la presente gara, così composta:

 Presidente: dott.ssa Rita Ambrosone - Dirigente Farmacista in servizio presso la U.O.C. Farmacia;

 Componente: ing. Riccardo Fiore – Dirigente Ingegnere Biomedico presso il Servizio Ingegneria Clinica;

 Componente: dott. Felice Gnerre – Assistente Tecnico presso la U.O.C. Tecnico – Patrimonio;

VISTI 

l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023; 

il Regolamento Aziendale per la “Nomina dei Componenti delle Commissioni Giudicatrici e dei Seggi di Gara” , approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 1006 del 26/09/2022;

RITENUTO

pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura de qua, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 93 del D. Lgs. 36/2023;

  

${v_paragrafo_DETPRO}

e i. da: Palmina  Tecce
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0115084 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DET N. 397/2025 del 29/04/2025



${id=13608}

${id=${atto_id}}

DICHIARATO E   ATTESTATO CHE

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita presso questa UOC proponente;

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-

amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge  in  materia e  ai 

regolamenti  e/o direttive dell'Ente,  nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 

finalità istituzionali dell'Ente;

Il sottoscritto Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art.  

6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione.

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e confermato:

I - DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della Procedura Aperta per l’affidamento della fornitura dei gas medicinali,  

tecnici  e  di  laboratorio,  nonché  per  la  gestione,  distribuzione  e  manutenzione  degli  impianti  di  stoccaggio  e  della  rete  di 

distribuzione presso i Plessi Ospedalieri dell’A.O.R.N. S. G. Moscati, come indicato dal Referente della Direzione Sanitaria con 

annotazione alla registrazione di protocollo. n. AOM-0011085-2025 e di seguito riportato:

 Presidente: dott.ssa Rita Ambrosone - Dirigente Farmacista in servizio presso la U.O.C. Farmacia (allegato 1);

 Componente: ing. Riccardo Fiore – Dirigente Ingegnere Biomedico presso il Servizio Ingegneria Clinica (allegato 2);

 Componente: dott. Felice Gnerre – Assistente Tecnico presso la U.O.C. Tecnico – Patrimonio (allegato 3);

II - DI DARE ATTO  

-  dell’idoneità e  della  competenza  dei  sopraindicati  componenti  la  Commissione giudicatrice,  con  specifico  riferimento  alla  

materia oggetto della gara;

- che per l’attività svolta, i componenti della Commissione non percepiranno alcun compenso;

III - DI DISPORRE 

- la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente ai curricula allegati e alle dichiarazioni di assenza di incompatibilità, 

quale parte integrante e sostanziale, conformemente alle previsioni di cui alla normativa vigente in materia;

- la notifica del presente provvedimento ai sopra indicati componenti della Commissione Giudicatrice.

${v_paragrafo_DETPRO}

e i. da: Palmina  Tecce
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0115084 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DET N. 397/2025 del 29/04/2025



${id=${atto_id}}

Notificata ai soggetti interni sotto elencati: 

 UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI; 

 COLLEGIO SINDACALE; 

 UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;

Allegati alla presente: 

 Allegato 3 CV dott Felice Gnerre (Nome File: Allegato_3_CV_dott._Felice_Gnerre.pdf - Impronta: 

58e7981b38af85c4bffa41cac2220e6af6f59167ea57c0f1a085ac7968d3bd2a); 

 Allegato 2 CV ing Fiore Riccardo (Nome File: Allegato_2_CV_ing._Fiore_Riccardo.pdf - Impronta: 

e009f7462027b426cba6dedddbb6a0d242ad72d599bb9f018de68ce4f69588bb); 

 Allegato 1 CV dottssa Rita Ambrosone (Nome File: Allegato_1_CV_dott.ssa_Rita_Ambrosone.pdf - Impronta: 

e98d93c0f33a0e9596e3da547efac151130d36ea76f30be374610cc91b6d69b3);

IL DIRETTORE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Palmina Tecce ]

§SignRemote-1

${v_paragrafo_DETVAL}

e i. da: Palmina  Tecce
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0115084 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DET N. 397/2025 del 29/04/2025


